
    MI – USR SICILIA 
I.C. “F.P. POLIZZANO” GANGI (PA) 

Via S. Leonardo – 90024 Gangi-  
Tel. 0921644579 – C.F.  95005240825-Cod. Min. PAIC84500B 

Codice univoco fatturazione UF1GXO  Codice iPa istsc_paic84500b 
e-mail: paic84500b@istruzione.it    PEC  paic84500b@pec.istruzione.it 

sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

Circolare n. 36 
Ai Docenti Coordinatori di classe e sezione   

Ai Genitori per tramite degli Alunni 
e p.c. a tutti i Docenti dell’Istituto 

Al DSGA – Sede 
Alla Commissione elettorale 

Al sito web - All' Albo  
S E D E 

 

Oggetto: Convocazione Assemblea dei genitori degli alunni di classe per l’elezione dei 
rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 416 del 31 maggio 1974, art. 23 
VISTA l'O.M. 5/10/1976; 
VISTA l'OM n.215 del 15 luglio 1991, artt. 21 e 22 e successive modificazioni; 
VISTE le OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 
giugno 1998. 
VISTE le CC.MM. 3 agosto 2000 n. 192 e n.70 del 21/09/2004 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 02/09/2022; 
VISTO il Protocollo di sicurezza per l’a.s. 2021/22; 
VISTA la nota MI Prot. 24462 del 27/09/22; 

D E C R E T A 
L'Assemblea dei genitori di classe per l'elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

Consigli di Classe è convocata per il giorno 13/10/2022 (SCUOLA PRIMARIA) e il 
14/10/2021 (INFANZIA E SECONDARIA), in remoto sulla piattaforma meet della 

Suite di Google. La riunione si svolgerà in video e audio-conferenza, mediante l’utilizzo di tecnologie 
telematiche che permettono, al contempo la percezione diretta e uditiva dei partecipanti, 
l’identificazione di ciascuno di essi. Per accertare l’identità dei partecipanti è richiesto l’uso di un 
dispositivo digitale munito di video camera. Ai componenti è consentito collegarsi da qualsiasi luogo 
che assicuri il rispetto delle prescrizioni di riservatezza, comunque non pubblico né aperto al 
pubblico e, in ogni caso, con l’adozione di accorgimenti tecnici che garantiscano la riservatezza della 
seduta (come l’uso di cuffie). 
 
           Si invitano, pertanto, i Docenti e i Coordinatori a ricordare ai Genitori tale appuntamento 
tramite i ragazzi, in particolare: 

 I docenti della scuola dell’Infanzia informeranno direttamente i genitori; 

 I docenti della scuola Primaria e Secondaria di primo grado verificheranno l’avvenuta presa 
visione della comunicazione tramite gli usuali canali di comunicazione. 

            
 L'Assemblea inizierà in tutte le sezioni alle ore 16,35 e durerà trenta minuti, sarà 
presieduta dal Docente Coordinatore di classe che fornirà il link della riunione e illustrerà 
brevemente l’utilità degli organi collegiali e le modalità di votazione, si darà spazio all'ascolto e alla 
discussione da parte dei presenti di eventuali problematiche della classe rappresentate dai genitori 
o dai docenti. Nelle classi prime si sottoporrà all’attenzione e alla firma dei genitori il Patto 
educativo di corresponsabilità.  
           Terminata la discussione ed espletati i lavori preparatori alle votazioni, sarà costituito il 
seggio elettorale, composto da tre genitori, di cui uno assume le funzioni di Presidente e uno le 
funzioni di segretario. 
           In caso di difficoltà a costituire un seggio elettorale per ogni singola classe, potranno essere 
costituiti seggi elettorali comprendenti due o più classi. 
           Le votazioni inizieranno non appena sarà costituito il seggio elettorale e si svolgeranno a 
scrutinio segreto sulla base di una lista unica comprendente come candidati tutti i genitori 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0007097/U del 05/10/2022 14:01Dirigente scolastico DS

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@istruzione.it
http://www.icpolizzano.edu.it/
http://www.edscuola.it/archivio/norme/ordinanze/om215_91.html


dell'Assemblea della classe, su schede predisposte e vidimate dal Presidente e da uno scrutatore 
del seggio. 
           Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 17,10 presso: 
sedi di Gangi 

 per i plessi di Santa Maria e Don Bosco al plesso Don Bosco; 

 per il plesso Vazzano presso la sede in via Castello; 

 per la secondaria presso la sede in via San Leonardo; 
sedi di Geraci Siculo 

 per tutti al plesso della primaria e secondaria di primo grado Via S. Bartolo 6 
  Si protrarranno per non meno di due ore.   
 

Per le operazioni di voto, nell’ottica di una fattiva collaborazione tesa alla riduzione del 
rischio di qualsiasi tipo di contagio, si invitano gli elettori ad evitare di uscire di casa e recarsi al 
voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura corporea superiore a 37.5°C e, al 
momento dell'accesso nei locali, a procedere alla igienizzazione delle mani con gel idroalcolico 
messo a disposizione in prossimità della porta. 

Terminate le operazioni di votazione si procederà allo scrutinio delle schede votate. Risulterà 
eletto il genitore che avrà ottenuto il maggior numero di voti; a parità di voti si procederà alla 
designazione dell'eletto per sorteggio.  

 Per la Scuola dell’Infanzia e la Primaria potrà essere espressa una sola preferenza in 
quanto sarà eletto un solo rappresentante per ciascuna sezione o classe. 
 Per la Scuola secondaria di Primo grado si potranno esprimere due voti di preferenza in 
quanto saranno eletti quattro rappresentanti per ciascuna classe. 
 Successivamente ciascun seggio, terminato lo scrutinio, proclamati i genitori eletti, stilato e 
sottoscritto il verbale di tutto il lavoro dell'Assemblea del seggio, chiuderà i lavori e provvederà a 
consegnare il verbale e l’elenco degli elettori all'ufficio di Segreteria dell’Istituto (per i plessi i 
Fiduciari prenderanno in custodia i documenti). 
           Nell’invitare, infine, i Docenti Coordinatori di classe a istruire opportunamente i Genitori 
sulle modalità e i tempi delle votazioni prima di sciogliere l’Assemblea, si ricorda loro di ritirare 
dalla Segreteria il materiale necessario per le votazioni entro la mattina del 13/10. 
           Si elencano, qui di seguito, i nominativi dei Coordinatori di classe per questo anno 
scolastico: 

Plessi di GANGI 

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

INFANZIA  Paternò Domenica  

In remoto 
PRIMARIA 2° Farinella Franca  
PRIMARIA 3° Migliazzo Elisa 
PRIMARIA 4° Farina Santina 
PRIMARIA 5° Sottile Francesca 

      

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

INFANZIA  Sorci Antonina 

In remoto PRIMARIA 1° Sottile Salvatrice  
PRIMARIA 2° Ferraro M. Rosaria 
PRIMARIA 5° Amoroso Giuseppina 

 

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

INFANZIA  Conte R. - Bevacqua M. -Macaluso G. 

In remoto 

PRIMARIA 1° Bongiorno Maria  

PRIMARIA 2° Scavuzzo Maria 
PRIMARIA 3° Macaluso M.Agnese 

PRIMARIA 4°A Farinella M. Santa 

PRIMARIA 4°B Salvo Rosaria  
PRIMARIA 5°A Bracco Caterina 
PRIMARIA 5°B Di Gangi M. Teresa 

 

                          SECONDARIA PRIMO GRADO 

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

SEC. PRIMO GRADO 3A Di Pasquale Carmela   



SEC. PRIMO GRADO 2A Palmeri Domenica  

In remoto SEC. PRIMO GRADO 1A Duca Elisabetta 

SEC. PRIMO GRADO 3B Nasello Mimma  

SEC. PRIMO GRADO 2B Barreca Antonella 

SEC. PRIMO GRADO 1B Angel Maria 

SEC. PRIMO GRADO 3C Giunta Francesca 

SEC. PRIMO GRADO 2C Forestieri Serafina 

SEC. PRIMO GRADO 1C Castiglione Antonella 

 
Plessi di GERACI SICULO 

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

INFANZIA  Siragusa Grazia – Librizzi Rita  

In remoto PRIMARIA 1-2° Saullo Nicoletta 
PRIMARIA 3° Castrianni Giuseppina 

PRIMARIA 4°-5° Macaluso Maria Santa 
      

CLASSE COORDINATORE  Sede riunione 

SEC. PRIMO GRADO 1D Attinasi Arianna 
In remoto SEC. PRIMO GRADO 2D Cascio Stefania 

SEC. PRIMO GRADO 3D Abbate Giovanna 
 

Il DSGA adotterà gli opportuni provvedimenti per predisporre il materiale elettorale 
occorrente e consegnarlo ai Docenti Coordinatori e per assicurare il servizio di apertura, assistenza 
e vigilanza e pulizia dei locali scolastici per il giorno delle elezioni. 

 L’ufficio di Segreteria predisporrà l’elenco dei coordinatori sul quale gli stessi firmeranno per 
ricevuta del materiale elettorale.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Francesco Serio) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                    
ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.lgs n 39/93 

 
 

          
 
 

UOR 3/F.D.                                                                                               


